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BANK OF ISRAEL
Office of the Spokesperson and Economic Information

Press release

February 6, 2023


The Banking Supervision Department has imposed financial sanctions on Israel Discount Bank, Bank Hapoalim, and Mizrahi-Tefahot Bank for improper conduct in the process of collecting debts from customers

The Banking Supervision Department has found that Israel Discount Bank, Bank Hapoalim, and Mizrahi-Tefahot Bank did not comply with a Proper Conduct of Banking Business Directive[footnoteRef:1] regarding collecting debts from customers, and has imposed a financial sanction on them of NIS 1,200,000, NIS 850,000, and NIS 700,000, respectively, in respect of violating the obligation to report to the Execution Office. [1:  Proper Conduct of Banking Business Directive no. 450, on “Debt Collection Proceedings”.] 


On each of the banks—Israel Discount Bank, Bank Hapoalim, and Mizrahi-Tefahot Bank—a financial sanction was imposed in respect of not reporting to the Execution Office about monies received that were  paid against the debt. An additional financial sanction was imposed on Israel Discount Bank in respect of not reporting to the Execution Office within a reasonable amount of time, about debt restructuring agreements that were reached between the bank and the customer.

When customers endure economic difficulties, and are not able to comply with the payment of their debt to the bank, the bank at times will adopt legal proceedings to collect the debt. These involve, among other things, opening a debt account at the Execution Office. Within the framework of this procedure, many customers reach payment agreements with the bank or send money to the bank in order to reduce the debt. All money received, that was paid by the customer to the bank or to the bank’s proxies reduces the debt on the bank’s books, with the bank required, in parallel, to report to the Execution Office about the receipt of the payment, in order to reduce the debt balance in the Execution Office’s file as well.

In a designated directive that deals with the issue of collecting debts from customers, and that is at the core of relations between a bank and a customer, obligations were set regarding reporting to the Execution Office on payments received against the debt that are not made via the Execution Office, as well as reporting obligations regarding debt restructuring arrangements that were reached with customers. The obligation to report within 7 days of receipt of the payment derives from the great importance in reducing the debt on time, so that the borrower and guarantor will have the option of tracking the precise amount of debt in real time. Failure to report to the Execution Office on time by the bank constitutes a substantial deficiency, as it can lead to a false presentation of the debt, and this can impact on the debtor’s decisions, for example when reaching a debt restructuring vis-à-vis the bank. Such conduct is even liable to impose additional debts on the customer. The obligation to report to the Execution Office on a debt restructuring within a reasonable amount of time, is also intended to prevent the imposing of sanctions against the customer during the arrangement.

The various banks noted that the receipts were recorded on the bank’s books and were taken into account in processes of closing out the debt, and therefore, claim the banks, no financial harm was caused to the customers. The Banking Supervision Department required that the banks rectify the deficiencies that were identified, and to prevent the repeat of cases such as this, and continues to examine the issue.

Supervisor of Banks Mr. Yair Avidan said, “The Banking Supervision Department sees importance in enhancing consumer enforcement and will continue to act to carry out controls with information received from the public. It also carries out, and will carry out, initiated controls using its authorizations to rectify deficiencies and enforce them. We see in this case improper conduct that could lead to a significant adverse impact on customers where there is a structural gap in forces, between the bank and the customer. Therefore, even though the reports are carried out by the banks’ proxies, enhanced responsibility is placed on the fulfillment of the directives protecting the customers.”

The deficiencies in the conduct of Mizrahi-Tefahot and Discount banks arose in an initiated control carried out on the implementation of the Directive, and the deficiencies at Bank Hapoalim were identified through the public’s complaints received at the Banking Supervision Department.

To see decisions and a detailed list of the violations identified, the considerations behind the decision, and the reasons for imposing the sanction as it develops, see (in Hebrew):

· החלטה בדבר הטלת עיצום כספי בגין הפרת הוראת ניהול בנקאי תקין מס' 450 שהוטלה על בנק דיסקונט לישראל בע"מ.


· החלטה בדבר הטלת עיצום כספי בגין הפרת הוראת ניהול בנקאי תקין מס' 450 שהוטלה על בנק הפועלים בע"מ.


· החלטה בדבר הטלת עיצום כספי בגין הפרת הוראת ניהול בנקאי תקין מס' 450 שהוטלה על בנק מזרחי-טפחות בע"מ.
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 450 מס' הפרת הוראת ניהול בנקאי תקין בגיןהחלטה בדבר הטלת עיצום כספי 


כללי לפי  ,)"פקודהה(להלן: " 1941לפקודת הבנקאות, ) 1ח(א)(14סמכותי לפי סעיף בהתאם ל


כללי : "(להלן 2011-(שיעורי הפחתה מרביים של סכומי העיצום הכספי), התשע"א הבנקאות


בכתב וכן כפי שנמסרו (להלן: "הבנק")  בע"מ דיסקונטששקלתי את טענות בנק ולאחר ) "ההפחתה


 .ש"ח 1,200,000 כולל של בסך יםכספי מיםעיצושני הנני מטיל על הבנק  ,בשימוע שנערך בעל פה


 ההפרה תיאור


בסך כולל  יםכספי מיםעיצושני , נמסרה לבנק הודעה על כוונה להטיל 2022 בנובמבר 21ביום  .1


 מיםלהגיש את טענותיו באשר לעצם הטלת העיצו האפשרותוניתנה לבנק , ש"ח 2,000,000של 


 ").הודעת הכוונה(להלן: " םובאשר לסכומ יםהכספי


לפקודת ) 1(א)(ח)14על הבנק לפי סעיף  יםכספי מים, הכוונה להטיל עיצוהבהודעכאמור  .2


 450הוראת ניהול בנקאי תקין מס׳ ל 26-ו 25סעיפים היא בשל הפרה לכאורה של  הבנקאות


"תאגיד בנקאי ידווח קובע כי  25. סעיף ")450 מס' בנושא "הליכי גביית חובות" (להלן: "הוראה


כל תקבול שקיבל על חשבון החוב שלא באמצעות הלשכה, בתוך שבעה ימים  להוצאה לפועל על


מיום קבלת התקבול. דיווח כאמור יימסר הן לגבי תקבול שהתקבל במסגרת הסדר שנערך בין 


 26. סעיף התאגיד הבנקאי לבין הלקוח, והן לגבי תקבול שהתקבל שלא במסגרת הסדר"


ההוצאה לפועל על הסדר שנערך בינו ובין הלקוח "תאגיד בנקאי יודיע ללשכת להוראה קובע: 


בדבר קבלת תקבולים על חשבון החוב שלא באמצעות הלשכה. הודעה כאמור תימסר ללשכת 


ההוצאה לפועל בתוך זמן סביר, וההליכים בתיק שבהסדר יעוכבו, ביחס לחייב שהגיע להסדר, 


יד הבנקאי יקבע נהלים כל עוד לא הודיע התאגיד הבנקאי כי הלקוח הפר את ההסדר. התאג


 בנושא זה."


 קביעת ההפרות: להלן יובא תיאור הממצאים עליהם מבוססת .3


נבחנו הליכי גביית החובות בבנק, ובכלל זה במסגרתה  ערך בקרה, הפיקוח על הבנקים .3.1


בוצעה דגימת תיקים הבקרה במסגרת ועקרונותיה.  450 מס' כיצד מיושמת הוראה


נמצאו מקרים בהם לא דווח ובכלל זה להוצאה לפועל,  נמצאו ליקויים בדיווחיםובחלקם 


בנוסף, נמצאו מקרים בהם כלל להוצאה לפועל על תקבולים שהתקבלו על חשבון החוב. 


כן, -שגוי. כמוערך תשלומים שהתקבלו לא דווחו במועד שבוצעו בפועל, כי אם בתאריך 


לאחר חלוף  נמצאו מקרים בהם דווח ללשכת ההוצאה לפועל על תקבולים שהתקבלו


 שבעה ימים.


בתוך ללשכת ההוצאה לפועל  וחוב דווח יהסדר ו מקרים בהםנמצאעוד עלה בבדיקה כי  .3.2


  .זמן שאינו סביר


  .להטיל עליו עיצום כספי בעקבות ממצאים אלו נמסרה לבנק הודעת הכוונה .4
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 הבנק טענות


אלה כדי לבטל את הטלת הבנק טענות שונות וביקש, כי ייבחן האם יש בטענות העלה בתגובת הבנק 


בהתאם לכללי ההפחתה. בנוסף, התקיימה ישיבת שימוע עם  ים או להפחית מהםהכספי מיםהעיצו


  הבנק בה הוא הציג את טענותיו גם בעל פה.


 החלטה
שעניינה "הליכי גביית חובות" עומדת בליבת היחסים שבין הבנק והלקוח,  450 מס' הוראה .1


 25ומטרתה להביא להגברת ההוגנות והשקיפות בהליכי גביית חובות. החובה הקבועה בסעיף 


 שלא החוב חשבון על שהתקבלו תקבולים על לפועל ההוצאה ללשכת ווחלהוראה, לעניין די


, נובעות מהחשיבות הרבה הקיימת התקבול קבלת יוםמ ימים שבעה בתוך הלשכה באמצעות


בביצוע הקטנות לחוב במועדן על פי יום ערך, כדי שתהא ללווה ולערב אפשרות להתחקות אחר 


 החוב המדויק בזמן אמת. 


יש בו כדי להביא  שכןעל ידי הבנק מהווה ליקוי מהותי,  בזמןהוצאה לפועל לשכת האי דיווח ל .2


למשל בעת  החייב החלטותעשוי להשפיע על  וזה, החייב לחובת למצג מטעה של החוב העומד


 הסדר חוב מול הבנק.ל הגעה


להוראה, לעניין דיווח ללשכת ההוצאה לפועל על הסדר חוב תוך זמן  26הקבועה בסעיף  החובה .3


 סביר, נועדה למנוע נקיטת סנקציות נגד הלקוח במהלך ההסדר. 


הבדיקה העלו כי מדובר בליקוי מהותי בהתנהלות הבנק באי דיווח על תקבולים  ממצאי .4


שהתקבלו, וכן בהתנהלות הבנק בדיווח על הסדרי חוב ללשכת ההוצאה לפועל, ולא במקרה 


 נקודתי בלבד. 


לשכת כאשר לא דיווח ל 450להוראה  25, מצאתי כי הבנק פעל בניגוד לקבוע בסעיף לפיכך .5


 26 בסעיף לקבוע בניגוד, וכןקבולים שקיבל מלקוחותיו על חשבון חוב. הוצאה לפועל על תה


 .סביר שאינו זמן בתוך חוב הסדרי על דיווח כאשר להוראה


 ) לפקודה.1ח(א)(14עיף ס לפי כספים עיצומים שני הטלת על הוחלט, לעיל המתואר לאור .6


 הואילוביצע פעולות למניעת הישנות ליקויים לפני פניית הפיקוח על הבנקים  הבנקו הואיל .7


הבנקים המשיך הבנק לפעול לתיקון הליקויים ולמניעת הישנותם, הרי  עללאחר פניית הפיקוח ו


 העיצומים סכומי(ב) לכללי ההפחתה הוחלט להפחית את )2(1-(א) ו)2(1שבהתאם לסעיף 


 . 40%שיעור של ב


 . ש"ח 1,200,000על  מדוע ,לאחר ההפחתה ,הכספיים העיצומים של הכולל הסך .8


 





		החלטה בדבר הטלת עיצום כספי בגין הפרת הוראת ניהול בנקאי תקין מס' 450
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 450 מס' הפרת הוראת ניהול בנקאי תקין בגיןהחלטה בדבר הטלת עיצום כספי 


כללי לפי  ,)"הפקודה(להלן: " 1941לפקודת הבנקאות, ) 1ח(א)(14סמכותי לפי סעיף בהתאם ל


(להלן: "כללי  2011-(שיעורי הפחתה מרביים של סכומי העיצום הכספי), התשע"א הבנקאות


ו בכתב וכן כפי שנמסר(להלן: "הבנק")  בע"מ הפועליםולאחר ששקלתי את טענות בנק ההפחתה") 


 .ש"ח 850,000פי בסך הנני מטיל על הבנק עיצום כס בשימוע שנערך בעל פה,


 ההפרה תיאור


, נמסרה לבנק הודעה על כוונה להטיל עיצום כספי בסך כולל של 2022בספטמבר  11ביום  .1


וניתנה לו הזכות להגיש את טענותיו באשר לעצם הטלת העיצום הכספי ובאשר , ש"ח 1,000,000


 )."כוונה"הודעת : לסכומו (להלן
הפרה לפקודה היא בשל  )1ח(א)(14עיף כספי לפי סכאמור בהודעה, הכוונה להטיל עיצום  .2


(להלן:  בנושא "הליכי גביית חובות" 450מס'  תקיןלהוראת ניהול בנקאי  25לכאורה של סעיף 


"תאגיד בנקאי ידווח להוצאה לפועל על כל תקבול שקיבל על חשבון לפיו  ")450"הוראה מס' 


התקבול. דיווח כאמור יימסר הן  החוב שלא באמצעות הלשכה, בתוך שבעה ימים מיום קבלת


לגבי תקבול שהתקבל במסגרת הסדר שנערך בין התאגיד הבנקאי לבין הלקוח, והן לגבי תקבול 


 .שהתקבל שלא במסגרת הסדר"


 להלן יובא תיאור הממצאים עליהם מבוססת קביעת ההפרה: .3


מספר י בגביית חוב עלה, כ מבירור של תלונת ציבור שהתקבלה בפיקוח על הבנקים ועסקה .3.1


תקבולים ששילם הלקוח על חשבון החוב, לא דווחו ללשכת ההוצאה לפועל על ידי בא כוח 


לא בוצעו ההפחתות הנדרשות בתיק הבנק שפעל מול הלקוח לגביית החוב. לטענת הבנק, 


בעקבות התערבות  הבנק. וחכא כשל בביצוע ההנחיות על ידי ב אה לפועל בשלההוצ


חתם עם החייב על הסדר חוב  , וכןעל התקבולים בדיעבדהבנק דיווח הפיקוח על הבנקים, 


 .מקל


ששילם הפונה תקבולים  מספרמתלונת ציבור נוספת שהתקבלה באותו הנושא עלה כי  .3.2


לבאת כוח הבנק על חשבון החוב, לא דווחו כנדרש לתיק ההוצאה לפועל. בעקבות 


 ותיק החוב נסגר. התערבות הפיקוח על הבנקים, דיווח הבנק על התקבולים בדיעבד,
לאור הליקויים שנמצאו בתלונות הפרטניות נדרש הבנק על ידי הפיקוח על הבנקים  .3.3


להרחיב את הבדיקה כדי לוודא שלא קיימים ליקויים דומים בתיקי תביעה נוספים. 


 מתשובת הבנק עלה, כי בבדיקתו אותרו ליקויים בתיקי חוב נוספים.


 הכוונה להטיל עליו עיצום כספי.בעקבות ממצאים אלו נמסרה לבנק הודעת  .4
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 הבנק טענות


הבנק טענות שונות וביקש, כי ייבחן האם יש בטענות אלה כדי לבטל את הטלת העלה בתגובת הבנק 


בהתאם לכללי ההפחתה. בנוסף, התקיימה ישיבת שימוע עם הבנק בה  ואו להפחית הכספי םהעיצו


  הוא הציג את טענותיו גם בעל פה.


 החלטה
מצויה בליבת היחסים שבין הבנק והלקוח, ומטרתה להביא להגברת ההוגנות  450 מס' הוראה .5


 ללשכת ווחלהוראה, לעניין די 25והשקיפות בהליכי גביית חובות. החובות הקבועות בסעיף 


 שבעה בתוך הלשכה באמצעות שלא החוב חשבון על וקבלהתש יםתקבולעל  לפועל ההוצאה


מהחשיבות הרבה הקיימת בביצוע הקטנות לחוב במועדן על , נובעות התקבול קבלת מיום ימים


 פי יום ערך, כדי שתהא ללווה ולערב אפשרות להתחקות אחר החוב המדויק בזמן אמת. 


שכן יש בו כדי להביא למצג  ,מהווה ליקוי מהותיבזמן על ידי הבנק אי דיווח להוצאה לפועל  .6


 הגעהבעת החייב למשל  החלטותי להשפיע על עשווזה  לחובת החייב,של החוב העומד מטעה 


ף וחשלעלול להשית חובות ביתר על החייב וכמו כן, אי הדיווח האמור  .הסדר חוב מול הבנקל


 . אותו לסנקציות נוספות במסגרת תיק ההוצאה לפועל


ממצאי הבדיקה שערך הבנק לבקשת הפיקוח העלו כי אין מדובר בהפרה נקודתית, אלא בהפרה  .7


 מהותית, הן בהיבט המקרה הפרטני והן כחלק מתופעת רוחב. 


כאשר לא דיווח להוצאה  450 מס' להוראה 25לפיכך, מצאתי כי הבנק פעל בניגוד לקבוע בסעיף  .8


 חוב.  לפועל על תקבולים שקיבל מלקוחותיו על חשבון


 לפקודה. )1ח(א)(14עיף לאור המתואר לעיל, הוחלט על הטלת עיצום כספי לפי ס .9


באותו העניין, הוחלט להפחית את  ואליהואיל והבנק הפסיק את ההפרה אחרי פניית המפקח  .10


 )(ב) לכללי ההפחתה.2(1, בהתאם לסעיף 15%שיעור של סכום העיצום ב


 .ש"ח 850,000על  עומד ,לאחר ההפחתה ,הסך הכולל של העיצום הכספילפיכך,  .11
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 450 מס' הפרת הוראת ניהול בנקאי תקין בגיןהחלטה בדבר הטלת עיצום כספי 


כללי לפי  ,)"הפקודה(להלן: " 1941לפקודת הבנקאות, ) 1ח(א)(14סמכותי לפי סעיף בהתאם ל


(להלן: "כללי  2011-(שיעורי הפחתה מרביים של סכומי העיצום הכספי), התשע"א הבנקאות


כפי שנמסרו בכתב (להלן: "הבנק")  בע"מ טפחות-מזרחיולאחר ששקלתי את טענות בנק ההפחתה") 


 .ש"ח 700,000ם כספי בסך הנני מטיל על הבנק עיצווכן בשימוע שנערך בעל פה, 


 ההפרה תיאור
, נמסרה לבנק הודעה על כוונה להטיל עיצום כספי בסך כולל של 2022בספטמבר  11ביום  .1


להגיש את טענותיו באשר לעצם הטלת העיצום הכספי  האפשרותוניתנה לבנק , ש"ח 1,000,000


 ").הודעת הכוונהובאשר לסכומו (להלן: "


היא בשל  הלפקוד) 1(א)(ח)14עיצום כספי על הבנק לפי סעיף  , הכוונה להטילהבהודעכאמור  .2


בנושא "הליכי גביית חובות"  450הוראת ניהול בנקאי תקין מס׳ ל 25סעיף הפרה לכאורה של 


"תאגיד בנקאי ידווח להוצאה לפועל על כל תקבול שקיבל על  לפיו ")450 מס' (להלן: "הוראה


ה ימים מיום קבלת התקבול. דיווח כאמור חשבון החוב שלא באמצעות הלשכה, בתוך שבע


יימסר הן לגבי תקבול שהתקבל במסגרת הסדר שנערך בין התאגיד הבנקאי לבין הלקוח, והן 


 .לגבי תקבול שהתקבל שלא במסגרת הסדר"


 להלן יובא תיאור הממצאים עליהם מבוססת קביעת ההפרה: .3


החובות בבנק, ובכלל זה נבחנו הליכי גביית במסגרתה  ערך בקרה, הפיקוח על הבנקים .3.1


בוצעה דגימת תיקים הבקרה במסגרת ועקרונותיה.  450 מס' כיצד מיושמת הוראה


נמצאו מקרים בהם לא דווח ובכלל זה נמצאו ליקויים בדיווחים להוצאה לפועל, ובחלקם 


 כלל להוצאה לפועל על תקבולים שהתקבלו על חשבון החוב. 


לו לא דווחו במועד שבוצעו בפועל, כי אם בנוסף, נמצאו מקרים בהם תשלומים שהתקב .3.2


כן, נמצאו מקרים בהם דווח ללשכת ההוצאה לפועל על תקבולים -שגוי. כמוערך בתאריך 


 שהתקבלו לאחר חלוף שבעה ימים.


בעקבות ממצאים אלו, בדגש על הממצאים הנוגעים לאי הדיווח להוצאה לפועל, נמסרה לבנק  .4


 כספי.הודעת הכוונה להטיל עליו עיצום 


 הבנק טענות


בתגובת הבנק העלה הבנק טענות שונות וביקש, כי ייבחן האם יש בטענות אלה כדי לבטל את הטלת 


בהתאם לכללי ההפחתה. בנוסף, התקיימה ישיבת שימוע עם הבנק בה  ואו להפחית ם הכספיהעיצו


 הוא הציג את טענותיו גם בעל פה. 


 







 2 


 החלטה
מצויה בליבת היחסים שבין הבנק והלקוח, ומטרתה להביא להגברת ההוגנות  450 מס' הוראה .5


 ללשכת ווחלהוראה, לעניין די 25והשקיפות בהליכי גביית חובות. החובות הקבועות בסעיף 


 שבעה בתוך הלשכה באמצעות שלא החוב חשבון על שהתקבלו תקבולים על לפועל ההוצאה


חשיבות הרבה הקיימת בביצוע הקטנות לחוב במועדן על , נובעות מההתקבול קבלת מיום ימים


 פי יום ערך, כדי שתהא ללווה ולערב אפשרות להתחקות אחר החוב המדויק בזמן אמת. 


יש בו כדי להביא למצג  שכןעל ידי הבנק מהווה ליקוי מהותי,  בזמןאי דיווח להוצאה לפועל  .6


 הגעהלמשל בעת  החייב החלטות עשוי להשפיע על וזה, החייב לחובתמטעה של החוב העומד 


ף וחשלכן, אי הדיווח האמור עלול להשית חובות ביתר על החייב ו כמוהסדר חוב מול הבנק. ל


 נוספות במסגרת תיק ההוצאה לפועל.אותו לסנקציות 


הבדיקה שערך הבנק לבקשת הפיקוח העלו כי אין המדובר בהפרה נקודתית, אלא  ממצאי .7


 בהפרה מהותית, הן בהיבט המקרה הפרטני והן כחלק מתופעת רוחב. 


כאשר לא דיווח להוצאה  450 מס' להוראה 25 בסעיף לקבוע בניגוד פעל הבנק כי מצאתי, לפיכך .8


 . לפועל על תקבולים שקיבל מלקוחותיו על חשבון חוב


 ) לפקודה.1ח(א)(14עיף ס לפי כספי עיצום הטלת על הוחלט, לעיל המתואר לאור .9


הואיל ו רות, לא הוטל עיצום כספי על הבנקובחמש השנים שקדמו למועד ביצוע ההפ הואיל .10


הרי שבהתאם , הישנותם לאחר פניית הפיקוח אליו הליקויים ולמניעת פעל לתיקון והבנק


שיעור בלכללי ההפחתה הוחלט להפחית את סכום העיצום  )(ב)2(1-ו) 1(1 יםפלסמכותי לפי סעי


 .30%של 


 .ש"ח 700,000על  עומד ,לאחר ההפחתה ,הסך הכולל של העיצום הכספי ,לפיכך .11


 
 


 





		החלטה בדבר הטלת עיצום כספי בגין הפרת הוראת ניהול בנקאי תקין מס' 450




